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Dokończenie na str. 3

Dokończenie na str. 4

Dwudziestu wyróżnionych, dwudzie-
stu czterech nagrodzonych i czterdziestu 
dwóch stypendystów oraz dwudziestu 
uczniów objętych indywidualną opieką 
naukową, artystyczna i sportową. Tak 
w skrócie przedstawia się statystyka 
trzynastego spotkania z okazji wręczenia 
stypendiów najzdolniejszym uczniom 
przyznawanych na podstawie uchwalone-
go przez rade miejską Lokalnego Pro-
gramu Wspierania Uzdolnionych Dzieci 
i Młodzieży, mających na swoim koncie 

Stypendia
wręczone

Wszyscy radni obecni na 45. sesji rady 
miejskiej zagłosowali za udzieleniem 
absolutorium burmistrz Teresie Substyk 
z wykonania budżetu za 2017 r. Zanim 
nastąpiło głosowanie wysłuchali spra-
wozdania z działalności burmistrza za 
miniony rok, sprawozdania z wykonania 
budżetu, informacji o stanie mienia 
komunalnego, a także opinii Komisji 
Rewizyjnej rady i opinii Regionalnej Izby 
Obrachunkowej. RIO pozytywnie odniosła 
się do wniosku komisji, która wnioskowała 
o udzielenie absolutorium. Poza tym, 
w porządku sesji znalazły się: informacja 
z wykonania zadań określonych w strategii 
rozwoju gminy oraz oświadczenie rady 
dotyczące rekultywacji nieczynnego 
składowiska odpadów przy ul. Toruńskiej.

Burmistrz szczegółowo omówiła 
sprawozdanie z działalności za miniony 
rok skupiając się między innymi na 
inwestycjach. Podkreśliła, że 2017 r. był 
głównie poświęcony na opracowywanie 
dokumentacji realizowanych obecnie 
inwestycji. Mówiła o budowie: parkingu 
przy ul. Garbary, dróg na Osiedlu Leśnym, 
na terenach objętych II etapem Parku 
Przemysłowego, ul. Ogrodowej, ścieżki 
rowerowej Otorowo – Solec Kujawski, 
o rewitalizacji pl. Jana Pawła II (opracow-
ano projekt koncepcji zagospodarowania 
rynku oraz przyległych ulic), o przygo-
towaniach do uruchomienia przeprawy 
promowej i opracowaniu dokumentów 
i podpisaniu umów związanych z tym 
projektem.

Kolejnymi zadaniami inwestycyjnymi 
były budowa i modernizacja obiektów 
kubaturowych dla których opracowano 
dokumentację, uzyskano niezbędne 
pozwolenia i w przetargach wyłoniono 
wykonawców robót. Chodzi o przebudowę 
i modernizację świetlicy „Jagódka”, 
budynku na potrzeby szkoły muzycznej, 
budynków urzędu wraz termomoder-
nizacją, obiektów znajdujących się przy ul. 

Kościuszki po dawnej szkole podstaw-
owej, zakończono opracowanie audytu 
energetycznego i oświetleniowego 
budynku przy pl. Jana Pawła II nr 4 oraz 
opracowano dokumentację projektowo – 
kosztorysową stworzenia stref zieleni 
miejskiej przy ul. 23 Stycznia w rejonie 

ronda im.  Burmis t rza  Antoniego 
Nawrockiego. Zajmowano się również 
budową i przebudową oświetlenia. 
Wykonano inwentaryzację i audyt 
efektywności energetycznej oświetlenia 
ulicznego w całej gminie, podpisano 
umowę na wykonanie oświetlenia na 
odcinku ul. Granicznej i J. Piłsudskiego.

W o k r e s i e  s p r a w o z d a w c z y m 
przeprowadzono 27 procedur przetar-
gowych, przygotowano sześć wniosków 
o pozyskanie zewnętrznego dofinanso-

45. SESJA RM

Burmistrz otrzymała absolutorium
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Dyżury aptek

Do 24 czerwca - „Pod Orłem”
(ul. 23 Stycznia 12)

25 czerwca - 5 lipca - „Pod Lwem”
(ul. Leśna 2)

2 - 8 lipca - „Leśna”
(ul. Leśna 19)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego w następujących placówk-

ach w Bydgoszczy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miejski 
im. dr. E. Warmińskiego SPZOZ, 
ul. Szpitalna 19 (dorośli i dzieci); 

Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-
Zakaźny im. Tadeusza Browicza, ul. 

Kurpińskiego 5 (dorośli i dzieci); 

Fundacja "ZDROWIE DLA CIEB-
IE", ul. Witkiewicza 1 (dorośli 

i dzieci);

Wojewódzki Szpital Dziecięcy 
im. J. Brudzińskiego,

ul. Chodkiewicza 44 - budynek A - 
wyłącznie dzieci i młodzież do 18 lat;

Fundacja ZDROWIE DLA CIEBIE, 
ul. Królowej Jadwigi 16 – wyłącznie 

dorośli.

TEL. 52 566 66 65

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Anna Furchel
(1944 - 2018)

„Odeszłaś cicho, bez słów pożegnania,
Tak jakbyś nie chciała swym odejściem smucić…
Tak jakbyś wierzyła w godzinę rozstania,
Że masz niebawem z dobrą wieścią wrócić”
                                              Ks. J. Twardowski

Pierwszego czerwca na soleckim 
cmentarzu pożegnaliśmy długoletnią 
nauczycielkę Liceum Ogólnokształcącego 
im. Mikołaja Kopernika – Annę Furchel. 
Ciężka choroba, z którą się zmagała, nie 
pozwoliła Jej ją pokonać.

Odeszła na zawsze cicha, skromna 
nauczycielka języka angielskiego, 
wychowawczyni wielu pokoleń młodzieży. 
Bardzo lubiana i szanowana przez uczniów. 
Utrzymywała z nimi stały kontakt zarówno 
w Polsce, jak i poza granicami kraju. 
Często uczestniczyła w spotkaniach ze 
swoimi wychowankami. Organizowała 
liczne wycieczki szkolne w różne regiony 
naszego kraju.

Całe swoje życie związała z liceum – 
jako uczennica, a od września 1967 r., po 
ukończeniu studiów na Uniwersytecie 
Mikołaja Kopernika w Toruniu (filologia 

polska), rozpoczęła pracę jako nauczy-
cielka języka polskiego. W ramach 
doskonalenia zawodowego podjęła drugie 
studia na filologii angielskiej Uniwersytetu 
Adama Mickiewicza w Poznaniu, uzyskuj-
ąc drugi tytuł magistra - języka angiel-
skiego, którego uczyła, w liceum, a także 
w innych soleckich szkołach. Brała 
aktywny udział w życiu społecznym 
naszego miasteczka jako radna w Komisji 
Oświaty, Kultury i Sportu.

Żegnamy naszą sympatyczną koleżan-
kę, wychowawczynię wielu pokoleń 
wierząc, że kiedyś spotkamy się z nią na 
innej drodze naszego życia.

Koleżanki i Koledzy
z Liceum Ogólnokształcącego 

im. Mikołaja Kopernika
w Solcu Kujawskim

Wspomnienie

Cały kraj świętuje w tym roku radosną, 
setną rocznicę odzyskania przez Polskę 
niepodległości. Także i w naszym mieście 
odbywają się wydarzenia, zorganizowane 
z tej okazji.

W lipcu i sierpniu, co dwa tygodnie, 
odbywać się będą w kościele pod wezwa-
niem Św. Stanisława B.M. koncerty 
organowe i kameralne, podczas których 
prezentowane będą utwory polskich 
i  światowych kompozytorów.

Organ iza to rem koncer tów jes t 
Stowarzyszenie Rozwoju Solca Kuja-
wskiego, a współorganizatorem Parafia 
rzymskokatolicka pw. Św. Stanisława 
B.M.. Wydarzenie muzyczne, na które 
organizatorzy serdecznie zapraszają 
wszystkich miłośników muzyki organow-
ej, współfinansowane jest z budżetu Miasta 
i Gminy Solec Kujawski.

Podczas letnich wieczorów organo-
wych usłyszymy następujących artystów:

1 LIPCA 
Michał Wachowiak, organy
15 LIPCA
Anna Chmielewska, organy oraz 

Monika Skruszewicz, skrzypce
5 SIERPNIA
Paweł Kuchnicki, organy
19 SIERPNIA
Michał Kuligowski, organy oraz 

Magdalena Sławnikowska, śpiew
Koncerty  rozpoczynają  s ię 

o godzinie 18.00.

"

Letnie koncerty
organowe

towarzyszenie Rozwoju Solca 

SKujawskiego mające status 
organizacji pożytku publicznego 

Stypendia
Rozwojowe

gromadzi środki z 1% oraz pozyskuje od 
darczyńców i przeznacza je na Stypendia 
Rozwojowe  dla zdolnej,  soleckiej 
młodzieży, osiągającej wysokie wyniki 
w nauce. 

Termin składania wniosków upływa 
10 lipca 2018 r. Regulamin oraz wniosek 
do pobrania ze strony Stowarzyszenia 
www.srsk.org.pl w zakładce: Konkursy 
"Stypendium Rozwojowe".

Zachęcamy do składania wniosków!
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wania na zadania inwestycyjne, projekt 
edukacyjny i naukę pływania. Uchwalono 
jeden plan zagospodarowania prze-
strzennego, a w toku jest siedem kolejnych. 
Rozpatrzono 99 wniosków o ustalenie 
warunków zabudowy.

We wrześniu ub. roku powołano Biuro 
Zasobów Mieszkaniowych i Windykacji, 
do którego zadań należą m.in. prowadzenie 
spraw związanych z najmem nierucho-
mości, spraw windykacji należności 
czynszowych. Biuro zawarło porozumie-
nie, pozwalające na rozpoczęcie procedury 
umieszczania dłużników w Krajowym 
Rejestrze Długów. Całkowite zadłużenie 
podstawowe z tytułu opłat za mieszkania 
na koniec ub. roku wyniosło 4,2 mln zł, 
a zaległości za 2017 r. wyniosły 194 tys. zł. 
Zawarto 67 ugód na spłatę zadłużenia. 
Jeżeli chodzi o gospodarkę nieruchomo-
ściami, sprzedano nieruchomość zabu-
dowana na terenie parku przemysłowego, 
siedem nieruchomości gruntowych pod 
budownictwo jednorodzinne i trzy 
mieszkania.

Burmistrz przedstawiła również 
działania prowadzone w zakresie oświaty, 
gospodarki komunalnej, ochrony śro-
dowiska, opieki nad zwierzętami, melio-
racji i gospodarki odpadami. Dodała, że 
Gminny Program Rewitalizacji został 
wpisany do wykazu programów rewitali-
zacyjnych województwa.

Informację z  wykonania zadań 
określonych w strategii przedstawiła 
Barbara Białkowska, zastępca burmi-
strza, omawiając poszczególne obszary tj. 
bogatą ofertę usług, centrum komunikacyj-
ne metropolii bydgosko – toruńskiej, 
społeczeństwo obywatelskie, bezpieczna 
gmina, gmina atrakcyjna dla młodych. 
Podsumowując, B. Białkowska pozy-
tywnie oceniła zadania realizowane 
zgodnie z harmonogramem w 2017 r.

Rozpatrzenie i zatwierdzenie przez 
radę miejską sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu za miniony rok następuje w termi-
nie do 30 czerwca br. O szczegółach 
poinformowała Monika Michalska, 
kierownik referatu Księgowości Budżeto-
wej. Wyjaśniła, że zarząd jednostki 
samorządu terytorialnego jest również 
zobowiązany do sporządzenia skonsolido-
wanego bilansu, rachunku zysku i strat 
oraz zestawienie zmian w funduszu 
własnym, które przekazuje Regionalnej 
Izbie Obrachunkowej w terminie do 30 
czerwca. Bilans z wykonania budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego 
wykazuje stan aktywów i pasywów na 
początek i koniec roku obrachunkowego 
2017. Po stronie aktywów wykazany jest 

stan środków pieniężnych, w tym środków 
na wyodrębnionym rachunku wydatków 
niewygasających – 166.493,42 zł. W pasy-
wach bilansu jest wykazana kwota 
nadwyżki budżetowej za 2017 rok 
w wysokości 6.628.032,88 zł oraz kwota 
zadłużenia w wysokości 24.768,471,61 zł.

Po zatwierdzeniu sprawozdania przez 
radnych, przystąpiono do kolejnego punktu 
porządku obrad – udzielenia absolutorium 
burmistrzowi za 2017 r. Przebiegał on 
według procedury zaproponowanej przez 
Mariusza Zamorowskiego, przewo-
dniczącego rady.

M. Michalska przedstawiła sprawo-
zdanie roczne z wykonania budżetu, opinię 
RIO, informację o stanie mienia komu-
nalnego. Dochody budżetu zostały 
wykonane w wysokości 77.239.310,97 zł 
tj. 97,5% planu, a wydatki w kwocie 
70.611.278,09 zł tj. 94,7% planu. Dochody 
budżetu za 2017 rok były niższe o 3.864. 
494,69 zł tj. o ok. 4,8% od dochodów 
wykonanych za 2016 rok. Wydatki budżetu 
w 2017 roku zmniejszyły się w stosunku do 
osiągniętych za 2016 rok o 5.546.150,67 zł 
tj. o ok. 7,3%. Zobowiązania na dzień 
31.12.2017 r. wynoszą 3.697.952,74 zł 
i stanowią 5,2% zrealizowanych wydat-
ków. Zobowiązania wymagalne za 2017 
rok nie wystąpiły. Ponadto dodała, że 
Gmina posiada zobowiązania z tytułu 
zaciągniętych kredytów, pożyczek oraz 
wyemitowanych obligacji komunalnych, 
które na 31 grudnia 2017 r. wyniosły 
29.644.796 zł z tego: z tytułu wyemitowa-
nych obligacji – 16.500.000 zł, z tytułu 
zaciągniętych kredytów – 8.222.456 zł, 
z tytułu umowy forfaitingowej (wykup 
wierzytelności) – 4.922.340 zł. Izba 
obrachunkowa wyraziła pozytywną opinię 

o sprawozdaniu z wykonania budżetu. 
Wartość majątku brutto na 31 grudnia 
2017 r. wyniosła 259.252.251,34 zł. 
Istotną część majątku gminy stanowią 
grunty. Obok rzeczowego majątku, gmina 
posiada także majątek finansowy 
w postaci udziałów w spółkach na łączną 
sumę prawie 19 mln zł.

Zygmunt Sołtyszewski, zastępca 
przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 
odczytał opinię komisji wraz z jej 
wnioskiem o udzielenie burmistrzowi 
absolutorium. Następnym dokumentem, 
z którym zapoznał radnych była pozy-
tywna opinia RIO w sprawie wniosku 
komisji o udzielenie absolutorium. Radni 
jednomyślnie zagłosowali za udziele-
niem absolutorium. Przewodniczący 
M. Zamorowski złożył w imieniu rady 
gratulacje burmistrz T. Substyk, nato-
miast w imieniu pracowników urzędu 
gratulacje przekazała B. Białkowska. 
Burmistrz podziękowała radnym za 
udzielenie absolutorium i dobrą współ-
pracę.  Podkreśli ła wartość pracy 
zespołowej, dziękując również za 
współpracę dyrektorom i kierownikom 
jednostek organizacyjnych oraz praco-
wnikom urzędu.

Rada przyjęła uchwałą oświadczenie 
dla Regionalnej Dyrekcji Ochrony 
Środowiska, w którym rada podtrzymuje 
stanowisko wyrażone przez burmistrza 
w piśmie do RDOŚ, informującym, że 
przedsięwzięcie realizowane przez 
Zakład Gospodarki Komunalnej tj. 
rekultywacja składowiska odpadów, jest 
zgodne z zapisami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego.

W ramach interpelacji i wolnych 
głosów radni zgłosili następujące sprawy: 
dostawienie ławek na trasie do przy-
chodni (Beata Kołota) i odnowienie 
planu miasta na Osiedlu Toruńskim 
(Teresa Skorek). Dodatkowe ławki się 
pojawią, a nowy plan miasta będzie 
niebawem.

45. SESJA RM

Burmistrz otrzymała absolutorium

OTRZYMALIŚMY PROMESĘ
Gmina Solec Kujawski otrzymała promesę 

od Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na 
udzielenie dotacji na wymianę źródeł ciepła 
zasilanych paliwami stałymi na terenie gminy. 
Kolejny etap to podpisanie umowy pomiędzy 
gminą i WFOŚiGW w Toruniu. Po podpisaniu 
umowy z funduszem, będzie można rozpocząć 
podpisywanie umów z mieszkańcami, których 
wnioski zostały wylosowane do otrzymania 
dofinansowania na wymianę pieców centralne-
go ogrzewania. Każdy z piętnastu wniosko-
dawców otrzyma informację o terminie 
podpisania umowy z gminą.

WYBORY UZUPEŁNIAJĄCE
Na 29 czerwca wyznaczono termin 

wyborów uzupełniających na sołtysa 
Przyłubia. Odbędą się one w świetlicy 
wiejskiej o godz. 17.30.

SUSZA
Wojewoda poinformował o wystąpieniu 

suszy w naszym regionie prosząc samorządy 
o przekazanie wstępnych informacji o liczbie 
gospodarstw i powierzchni upraw dotkniętych 
tym zjawiskiem. Straty można zgłaszać 
kontaktując się z Referatem Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa – telefon 52 387 01 
54.

MOBILNI NA RYNKU PRACY
Bydgoski oddział Polskiego Towarzystwa 

Ekonomicznego po raz drugi zaprasza do 
udziału w projekcie „Mobilni na rynku pracy – 
program aktywizacji zawodowej osób 
młodych  z  województwa ku jawsko-
pomorskiego”. Projekt skierowany jest do 
osób niepracujących i nieuczących się 
w wieku 18 - 35 lat. Tym razem unijne staże 
zawodowe realizowane będą w Hiszpanii. 
Szczegóły na www.pte.bydgoszcz.pl.

W skrócie
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wybitne osiągnięcia sportowe, artystyczne 
lub naukowe.

Co roku do 30 kwietnia komisja 
stypendialna powołana przez burmistrza 
czeka na wnioski zainteresowanych 
przyznaniem stypendium swojemu 
podopiecznemu. O stypendium ubiegać się 
mogą uczniowie szkół podstawowych, 
gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych, 
mieszkający w naszej gminie. Z wnioskiem 
o przyznanie stypendium może wystąpić 
nauczyciel przedmiotu, dyrektor szkoły, 
trener, kierownik klubu sportowego, 
opiekun sekcji, kierownik placówki 
kulturalno-oświatowej, proboszcz parafii. 
W tym roku wpłynęło 71 wniosków 
o przyznanie stypendium. Komisja po ich 
rozpatrzeniu przekazała swoją opinię 
burmistrzowi, który przyznał 42 stypendia 
oraz objął indywidualną opieką 20. 
uczniów.

Na uroczystą galę, przybyli uczniowie 
wraz z rodzicami oraz nauczycielami 
i w błyskach fleszy odebrali wyróżnienia, 
nagrody radnych (po raz dziesiąty) 
i stypendia. W programie spotkania były 
także występy artystyczne przygotowane 
przez uczniów soleckich szkół pod 
kierunkiem swoich nauczycieli. Na 
początek  widzowie oklaskiwali występ 
uczniów z najmłodszych klas szkoły 
podstawowej tańczących krakowiaka. 
Widownię rozbawił zaprezentowany 
monodram, naszpikowany zabawnymi 
zdaniami z uczniowskich wypracowań, 
oklaskiwała młoda piosenkarkę, grupę 
taneczną i występ akordeonistów ze szkoły 
muzycznej.

Poniżej drukujemy nazwiska stypen-
dystów, uczniów wyróżnionych i nagro-
dzonych nagrodami radnych .

STYPENDIA otrzymali:
Indywidualna opieka sportowa: Jakub 

Wasilewski, Dominik Szafrański, Dawid 
Stępniewski, Uba Arunsi, Borys Malec, 
Matusz Foltak, Jakub Bednarek, Michał 
Rejent, Kacper Boczkaja, Aleksander 
Waszkowski, Wiktoria Prońko, Daniel 
Machowski, Mikołaj Bleja.

Stypendium sportowe III stopnia: Julia 
Koncur, Dagmara Gacka, Dominika 
Rygielska, Aleksandra Nawrocka, Julia 
Kmieć, Martyna Gajdel, Zuzanna 
Sokołowska, Jakub Wojciechowski.

Stypendium sportowe II stopnia: Nadia 
Frątczak,  Patrycja Kujawińska, 
Adrianna Anuszkiewicz, Aleksander 

Anuszkiewicz, Marta Bambrowicz, 
Dominika Bieńkowska, Stanisław 
Kaczan, Aleksandra Wierzbowska, Nina 
Dąbrowska, Natalia Bambrowicz, Inez 
Przybyszewska, Michał Pawlak, Jakub 
Kolasiński, Klaudia Gliwińska, Rafał 
Glica.

Stypendium sportowe I stopnia: 
Dominika Janiszewska, Karol Bania, 
Kacper Byliński, Wiktor Moszczyński.

Indywidualna opieka artystyczna: Ada 
Zwierzykowska, Agnieszka Ryducho-
wska, Mateusz Sroka, Sonia Makowska.

Stypendium artystyczne II stopnia: 
Matylda Zboińska, Marcel Ziółkowski, 
Tymoteusz Wójtewicz.

Stypendium artystyczne I stopnia: 
Antoni Kaczan, Weronika Zych, Oliwier 
Wróblewski.

Indywidualna opieka naukowa: Sara 
Kościołek, Gabriel Marjanek, Mikołaj 
Sadowski.

Stypendium naukowe I stopnia: 
Magdalena Lisiak, Aleksander Kaczan, 
Tymoteusz  Wójtewicz ,  Marcjan 
Ołownia, Franciszek Domanowski, Igor 

Jocz, Wiktor Jaśniak, Antoni Domanow-
ski, Michał Karłowski.

WYRÓŻNIENIA otrzymali: Tymon 
Wysocki, Amelia Stomska, Olgierd 
Dobies,  Oliwia Sudolska, Kalina 
Szafkowska,  Oliwia Kaczmarek, 
Martyna Przybylska, Michał Konopa, 
Jakub Chachowski, Tomasz Olejniczak, 
Wiktor Pniewski, Martyna Knasiecka, 
Julia Tylicka, Julia Bodnar, Paweł 
Łuszczak, Zuzanna Różańska, Oliwia 
Wasilewska, Mikołaj Małecki, Natalia 
Krzemieniecka, Adam Wiśniewski.

NAGRODY RADNYCH otrzymali: 
Natalia Chmara, Filip Chmara, Małgo-
rzata Kołodyńska, Michalina Grabow-
ska, Dominika Pacek, Oliwier Brzeziń-
ski, Michał Siwek, Joanna Zdanowicz, 
Magdalena Ciorkowska, Klaudia 
Włodarska, Oliwia Stróżyńska, Oliwier 
Ślazyk, Martyna Rogulska, Dominik 
Hirsch, Roksana Trokowska, Dawid 
Bartoszek, Adrian Stręciwilk, Jakub 
Filipiak, Julia Ślazyk, Krzysztof 
Różański, Katarzyna Kempińska, 
Klaudia Kubiak, Oliwia Wiśniewska, 
Dominika Narloch.

Stypendia
wręczone
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Sześćdziesiąt lat temu przyjął święcen-
ia kapłańskie, od pół wieku niesie posługę 
duszpasterską w naszym mieście, z tego 
przez wiele dekad będąc proboszczem 
parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa, 
od 2008 r. Honorowy Obywatel Solca 
Kujawskiego. Ks. kanonik Tadeusz 
Zabłocki, bo to właśnie o nim mowa, 
w czerwcu świętował swój jubileusz. 
Piękną uroczystość zorganizowali 
proboszcz obecnej parafii jubilata ks. 
Grzegorz Grobelny  i  Małgorzata 
Niedźwiedzka, dyrektor Szkoły Podsta-
wowej nr 1. 9 czerwca sala gimnastyczna 
SP 1 była sceną, na której zapanował 
podniosły nastrój i wzruszenie.

Na początek ks. G. Grobelny wcielił się 
w rolę Pinokia. Jak sam powiedział 
z pewną obawą patrzył codziennie w lustro 
i sprawdzał, czy nie rośnie mu nos, jak 
bohaterowi bajki. A miał się czego bać. 
Przecież ks. jubilat do końca nie miał się 
dowiedzieć, co dla niego przygotowano. 
Był przekonany, że rzeczywiście weźmie 
udział w rocznicy otwarcia szkoły. Na sali, 
obok ks. Grobelnego siedziało wielu 
innych Pinokiów, którzy cel wizyty 
w szkole także utrzymali przed ks. 
Zabłockim w tajemnicy, o co prosili 
organizatorzy w zaproszeniu. Kiedy więc 
wszystko się wyjaśniło rozpoczęły się 
uroczystości.

Zaśpiewał Chór „Św. Cecylia”, który 
wykonał na zakończenie jeden z ulubio-
nych utworów ks. jubilata. Występowali 
uczniowie „Jedynki” – były pieśni 
religijne, piosenki, wiersze i życzenia, 
najmłodsi zatańczyli krakowiaka. Na 
ekranie pojawiła się garść wspomnień o ks. 
Tadeuszu, o tym jak jest pamiętany, o tym, 
co zrobił nie tylko dla swoich parafian, ale 
także dla miasta, którego był i jest nadal 
dobrym duchem. Dowiedzieliśmy się, jak 
wychował dwunastu kapłanów i subtelnie, 
bez jakichś specjalnych zabiegów 
skierował grupę młodych chłopaków na 
drogę kapłaństwa. Wystarczył dobry 
przykład, za którym poszli. „Wystarczyła 
ci sutanna uboga i ubogi wystarczył ci 
ślub…”, śpiewali młodzi wykonawcy 
oddając w pełni skromność, która do dziś 
cechuje ks. jubilata. Ale nie tylko śpiewali 
inni. Na występ dał się namówić ks. 
Zabłocki wykonując swoją ulubioną arię 
ze „Strasznego dworu” Stanisława 
Moniuszki. Przecież jego zamiłowanie do 
muzyki i śpiewu jest powszechnie znane.

W rolę konferansjera wcieliła się 

M. Niedźwiedzka, która wiele serdecznych 
i ciepłych słów skierowała pod adresem 
głównego bohatera uroczystości. Zanim 
obecni ustawili się w długiej kolejce, by 
złożyć jubilatowi życzenia, ks. Tadeusz 
Zabłocki podziękował za niespodziankę. 
Kiedy wchodził do szkoły i prowadzono go 
do sali gimnastycznej jakimś bocznym 
wejściem, jeszcze nic nie podejrzewał, ale 
kiedy wszedł na salę i powitały go rzęsiste 
brawa już był pewien, że coś się święci.

Na koniec spotkania na salę wjechał 
symboliczny tort ułożony ze słodyczy 
w kształcie ogromnego serca, a życzenia 
przekazali jubilatowi soleccy samo-
rządowcy, dawni i obecni parafianie, 
wychowankowie.

Kulminacyjnym punktem jubileuszu 
była msza odprawiona przez ks. Zabłock-
iego kilka dni później, a pod koniec maja – 
w rocznicę święceń – T. Zabłocki, wraz 

z żyjącymi kolegami z roku, wziął udział 
w spotkaniu w Gnieźnie z prymasem 
Polski, które zainicjował ks. Grobelny. 
Czego jubilat nie omieszkał mu  „wyp-
omnieć”.

Życzymy ks. jubilatowi jeszcze wielu 
lat w dobrym zdrowiu.

Od sześćdziesięciu lat jest księdzem,
a od pół wieku w Solcu



W PIERWSZY WEEKEND BEZ SZKOŁY ZAPRASZAMY DO KINA 
KULTURA NA FILM DLA CAŁEJ RODZINY „WYSZCZEKANI”

22 czerwca / 15.30 i 17.30 / 2D / dubbing
23 czerwca / 12.30 i 14.30 / 2D / dubbing

Czternastego czerwca podsumowano sezon artystyczny pracowni 
plastycznej Soleckiego Centrum Kultury. Instruktorzy: Agata Bądziele-
wska, Henryk Kłosiński i Mateusz Wojnarowski wręczyli dyplomy 
i nagrody. Prace uczestników można oglądać w galerii HOMO FABER 
w godzinach otwarcia SCK.

Zorganizuj bajkowe urodziny swojej pociechy w Soleckim Centrum 
Kultury! Przenieś się do smerfnej wioski, magicznej krainy wróżek, 
eksperymentuj w laboratorium lub szukaj skarbów z piratami. Więcej 
informacji i cennik w pokoju nr 10 oraz na www.sck-solec.com zakładka 
URODZINY. 

Bajkowe urodziny

SZTUKA WYBORU – KONKURS FILMOWY 
CAMERIMAGE

Grupa Filmowe Rewolucje Soleckiego Centrum 
Kultury (Agata Korpus, Kacper Jagodziński, 
Mateusz Sroka) pod opieką Marcina Borkowskiego 
wzięła udział w warsztatach filmowych organizowa-
nych na początku czerwca w Bydgoszczy. Po czterech 
dniach intensywnych warsztatów z reżyserami, 
aktorami, montażystami, operatorami – pełni pasji 
wrócili do domu, by podjąć kolejne wyzwanie konkur-
sowe. 19 czerwca w ramach nagrody grupa wzięła 
udział w filmowej grze miejskiej Szlakiem Zbigniewa 
Herberta w Toruniu. Trzymamy kciuki za dalsze sukces!

WAKACJE W SCK
Pokonaj letnią nudę! W SCK czekają tematyczne 

turnusy wakacyjne oraz warsztaty przygotowane 
specjalnie dla dzieci od 6 lat i młodzieży! Od 16 do 20 
lipca KRÓLESTWO KSIĘŻNICZEK I RYCERZY, od 
23 do 27 lipca MUZYCZNA KRAINA i od 30 lipca do 
3 sierpnia ZABAWA ŚWIATŁA I CIENIA. Zapra-
szamy do zapisów w sekretariacie SCK. Koszt turnusu 
50 zł zawiera trzygodzinne zabawy tematyczne 
(11.00 - 14.00), bilet do kina oraz codzienne pyszne 
przekąski.

Co słychać?

Soleckie Centrum Kultury
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Sport i rekreacja

Ze względu na przerwę 
technologiczną do 6 lipca 

BASEN BĘDZIE NIECZYNNY

W pięknej, prawdziwie letniej aurze 10 
czerwca br. na ulicach Solca Kujawskiego 
odbyły się VI Biegi Rodzinne im. Antoniego 
Nawrockiego. Podobnie jak w roku ubiegłym, 
także i tym razem zanotowano rekord frekwen-
cji, gdyż w łącznie na trasy wybiegło ponad 
1000 miłośników biegania w różnym wieku.

Tradycyjnie początek imprezy należał 
do dzieci i młodzieży, którzy rywalizowali 
w ośmiu biegach. Na deser – Bieg Główny, 
do którego zgłosiło się 430 osób!. Oto najlepsi 
w swoich kategoriach wiekowych:

Dziewczęta do lat 7 (rocznik 2011 
i młodsze) - dystans ok. 250 m:

1. Agnieszka Lada
2. Jaśmina Gojło
3. Lena Nawrocka
Chłopcy do lat 7 (rocznik 2011 i młodsi) -  

dystans ok. 250 m:
1. Kornel Mielczarek 
2. Filip Kapusta
3. Borys Fiszer oraz Maciej Nowak
Dziewczęta 8 – 10 lat (roczniki 2008-2010)  

- dystans ok. 500 m:
1. Leonia Topczewska
2. Weronika Lada
3. Natalia Nowak
Chłopcy 8 – 10 lat (roczniki 2007-2009) -  

dystans ok. 500 m:
1. Uba Arunsi
2. Tadeusz Grzelak
3. Karol Anhalt
Dziewczęta 11 – 13 lat (roczniki 2005-

2007) - dystans ok. 800 m:
1. Weronika Kunicka
2. Anna Anhalt
3. Amelia Stomska
Chłopcy 11 – 13 lat (roczniki 2005-2007) -  

dystans ok. 1000 m:
1. Jakub Węgierski
2. Marcin Rutkowski
3. Mateusz Machowski
Dziewczęta 14 – 16 lat (roczniki 2002-

2004) - dystans ok. 1350 m:
1. Amelia Buchalska
2. Julia Wojcieszko
3. Katarzyna Guzińska
Chłopcy 14 – 16 lat (roczniki 2002-2004) - 

dystans ok. 1700 m:

1. Wiktor Moszczyński
2. Mikołaj Piwoński
3. Michał Kunicki
Bieg główny – klasyfikacja Open mężczyzn 

- dystans 5000 m:
1. Kamil Nartowski (Toruń) – 15:51
2. Cezary Misera (Sierpc) – 16:47 min
3. Przemysław Ratajczyk (Zakrzewo) – 

16:59
Bieg główny – klasyfikacja Open kobiet - 

dystans 5000 m. :
1. Marta Szenk (Bydgoszcz) – 18:39
2. Anna Żuchowska (Płonne) – 19:51
3. Agata Woźniakowska (Bydgoszcz) – 

20:33 
Bieg główny – klasyfikacja mieszkanek 

Solca Kujawskiego:
1. Magdalena Porębska
2. Magdalena Bednarek
3. Wioleta Zagożdżon
Bieg główny – klasyfikacja mieszkańców 

Solca Kujawskiego:
1. Mariusz Bandoch
2. Piotr Jarząb 
3. Krzysztof Stomski
A jak wypadli solecczanie w poszczegól-

nych grupach wiekowych? W klasyfikacji 
mężczyzn 40 - 49 lat pierwsze miejsce zajął 
Mariusz Bandoch, w klasyfikacji mężczyzn 50 
- 59 lat Krzysztof Stomski był drugi, w klasy-
fikacji mężczyzn 60 - 69 lat drugie miejsce zajął 
Marian Górski.

Organizatorami VI Biegów Rodzinnych byli 
- MUKS „Start” Solec Kujawski oraz Miasto 
i Gmina Solec Kujawski i Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Solcu Kujawskim przy pomocy 
ZGK, OSP oraz Komisariatu Policji w Solcu 
Kujawskim. 

Głównymi sponsorami imprezy były firmy 
Autos, Drobex, Zapolex, Klimat Solec, 
Rucken, Nadleśnictwo Solec Kujawski oraz 
Pasaco.

Ponadto imprezę wsparły firmy i instytucje: 
Polimex Profil, Camsat, Simi, Aljot, Wamont, 
Firma Widuto, Granit, Stovit, Starostwo 
Powiatowe w Bydgoszczy, Zielona Skrzynka, 

Meble Włoskie, Zakład Mechaniczny 
Zygmunt Sołtyszewski, Mateusz Czyżewski 
(Kocham Solec), Pizzeria Twoje Smaki, 
Roszak Chłodnictwo Klimatyzacja, Mac 
Nova, Bank BGŻ BNP Paribas, Telewizja 
Solec, OSP Solec Kujawski, Spółdzielnia 

Mieszkaniowa Transportowiec, P.W. Unimech 
Jan Majchrowski, Stanisław Polinowski, 
Firma Handlowa Żelmet Ryszard Karólewski, 
Agrotechnika Bogusław Ciemny, Europoseł 
Tadeusz Zwiewka, Lokalna Grupa Działania - 
Trzy Doliny, Jura Park, Muzeum Solca, 
Bowling Club, Restauracja Pasibrzuszek, 
Pizzeria Tomi.

Najlepsi w każdym biegu otrzymali 
puchary, medale oraz nagrody rzeczowe. 
Ponadto każdy z uczestników imprezy 
otrzymał piękny pamiątkowy medal, zaś 
uczestnicy Biegu Głównego mieli możliwość 
otrzymania pamiątkowej koszulki oraz tzw. 
komina. Odbyło się również losowanie wielu 
atrakcyjnych nagród rzeczowych, w tym 
rower ufundowany przez solecką firmę Aljot.

Zwycięzców dekorowali burmistrz Teresa 
Substyk, przewodniczący rady miejskiej 
Mariusz Zamorowski, skarbnik gminy Alina 
Kowalska, sekretarz gminy Magdalena 
Rudna-Plewa ,  córka śp .  Antoniego 
Nawrockiego Anna Nawrocka, radni 
Mateusz Czyżewski i Jerzy Nowak, Andrzej 
Kubiak ,  dyrektor Wydziału Rozwoju 
i Funduszy Europejskich starostwa bydgo-
skiego, Zygfryd Filipczak – firma Aljot, 
Dariusz Roszak – firma Roszak. Ośrodek Sportu i  Rekreacj i 

serdecznie zaprasza wszystkich 
uczniów szkół podstawowych i 
gimnazjów do udziału w rozgrywkach 
sportowych organizowanych na 
początku wakacji letnich w hali 
sportowo-widowiskowej OSiR. Plan 
zajęć: 25 czerwca - roczniki 2005 
i młodsi, 26 czerwca - roczniki 2002 – 
2004, 27 czerwca – roczniki 2005 
i młodsi, 28 czerwca  – roczniki 2002 – 
2004. Zajęcia w godzinach 11.30 - 
13.00.

Ponad tysiąc biegaczy
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miasta i Gminy, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.



Termin składania wniosków o przydział lokalu wcho-
dzącego w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Solec 
Kujawski mija 30 czerwca br. 

Termin ten dotyczy również osób znajdujących się na listach 
osób uprawnionych do zawarcia umowy najmu lokalu mieszkal-
nego/socjalnego z 2017 r., które zobowiązane są do corocznego 
przedłożenia uaktualnionych wniosków. Niezłożenie uaktual-
nionego wniosku w terminie powoduje skreślenie z listy.

Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrzone przez 
Komisję Mieszkaniową w tym roku.

Czas do końca
czerwca

Wszystkim, którzy łączyli się z nami w bólu, uczestniczyli 
w ostatnim pożegnaniu i odprowadzili 

na miejsce spoczynku naszą Ciocię

Śp. Annę Furchel

serdeczne podziękowania składają
Ryszard Wołk i Elżbieta Klimczak z rodzinami.

Szczególnie serdeczne podziękowania kierujemy do dr 
Danuty Buczkowskiej z Sue Ruder, Anny Gramowskiej za 
wielomiesięczną opiekę, Czesławie Zwierskiej, Katarzynie 

Widuto, Leszkowi Staniszewskiemu, Jerzemu Niedźwi-
ecowi, Grażynie Gęszczak, Irenie Gafce i wszystkim 
Przyjaciołom za serdeczną i bezinteresowną pomoc, 

okazywaną wspaniałą życzliwość i troskę.

Kolejny piknik rodzinny zorganizowany przez zarząd Osiedla Leśnego 
i Szkołę Podstawową nr 4 przy wsparciu urzędu miasta przyciągnął wielu 
mieszkańców. Nie ma się czemu dziwić gdyż na gości czekało mnóstwo 
atrakcji - loteria fantowa z mnóstwem atrakcyjnych nagród, pokazy karate, 
występy uczniów szkoły muzycznej, koło fortuny prowadzone przez 
leśniczych z soleckiego nadleśnictwa pod czujnym okiem nadleśniczego 
Jakuba Siedleckiego, czy ścianka wspinaczkowa Ochotniczej Straży 
Pożarnej. Dużym zainteresowaniem cieszyły się pokazy motocykli 
i ciągników siodłowych ze „stajni” Jerzego Staszaka, a także pokaz tańca 
Zumba prowadzony przez Pawła Milhausena. Atrakcją były stoiska: wędka 
szczęścia, malowanie twarzy, malowanie na asfalcie, loteria rebusowa. 
Właściciele psów mogli zaprezentować swoje czworonogi w konkursie 
„Najsympatyczniejszy psiak”. Uczestnicy pikniku mogli też kupić pamiątki 
ze stoiska wyrobów wykonanych przez uczestników Warsztatu terapii 
Zajęciowej. Zainteresowanie wzbudziły także  konkursy: przyrodniczy, 
sportowe potyczki rodzinne, a niezwykłą atrakcją dla dzieci były bańki 
mydlane, plac zabaw, czy konkursy strzeleckie prowadzone przez grupę 
BIZON.

Nowością tegorocznego festynu była licytacja tortu z okazji Dnia Matki. 
Rozkoszą dla podniebienia były domowe wypieki. Można było spróbować 
kiełbasek i grochówki, a dzieci częstowano watą cukrową. Po południu 
miejsce na scenie zajęli Solecczanie, Błękitne Berety, Ale Babki, Złotni-
czanki. Potem były muzyka i tańce do późnych godzin nocnych.

Organizatorzy gorąco dziękują wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób 
przyczynili się do organizacji festynu. Wsparcia udzielili: rodzice uczniów 
SP 4, Solbet, Autos – Marek Sałek, Marlenna i Waldemar Latoniowie, 
Drobex Pasz – Izabela Frischke, Krzysztof i Arkadiusz Firgolscy – 
Centrum Ubezpieczeń, Nadleśnictwo Solec Kujawski, firma Alpha – 
Dan, firma Faxikop, firma Goldfish pp. Łatka, sklep obuwniczy Hanny 
Gburczyk, sklepy wielobranżowe Lutosława Kusza, ogrodnictwo – 
Marek Orlikowski, Paweł Olejniczak, Anna Gburczyk, Ekowitaminka – 
D. Stencel, Elektrozet – Krzysztof Zakrzewski, zakład fryzjerski Iwony 
Kowalewskiej, Zakład Naprawy pojazdów – M. Nowak i P. Elszyn, 
Ochotnicza Straż Pożarna, Agencja reklamowa Madres,  Artur 
Wodejko, Robert Wiącek, Ryszard Karólewski, Transport Ciężarowy 
Jerzy Staszak, firma Granit – A. A. Grabowscy, transport krajowy 
i zagraniczny – Krzysztof Siemianowski, H. P. Łabejsza, Drobex Agro – 
Czesław Frischke, kwiaciarnia - Krystyna Kukułka, Klimat – pp. 
Jarczyńscy, Hurtownia Budowlana Simi – Andrzej Siemianowski, 
Solhurt – B. Hybner, Agnieszka Czako – Jurak, Elektromechanika – 
P. Czajkowski, Roboty Ziemne – W. Zawiślak, Odlewnia metali 
nieżelaznych – A. R. Golińnscy, Beata Kołota, LSV Technika – T. Iciak, 
T. Wiśniewski, Zakład Gospodarki Komunalnej, Grupa Bizon, Warsztat 
Terapii Zajęciowej, Domi Schow – K. Plewa, firma Aljot – Z. Filipczak , 
J. Batkowski, SM Transportowiec, TV Solec, Ośrodek Sportu i Rekreac-
ji, firma PePe – P. Nawra, P. Pakulski, sklep spożywczy – T. Domagała, 
firma Ankart – D. Węgrzyn, Chłodnictwo i Klimatyzacja – Dariusz 
Roszak, Alicja Żaguń, Tadeusz Szczepański, Andrzej Bąbka, Gabinet 
Stomatologiczny – M. Barnigiel, Studio Fotograficzne Klan – M.Łu-
kasik, Arkadiusz i Krzysztof Widuto, zakład szewski - Michał Kuli-
gowski, sklep wielobranżowy – E. Kamińska, transport krajowy 
i międzynarodowy – A. Hićkajło, Soleckiego Kurkowe Bractwo 
Strzeleckie, firma budowlana – D. Marjanek, Związek Harcerstwa 
polskiego, sklep BHP – Małgorzata Kin.

Udany piknik
rodzinny



Superbabki i nie tylko

Wszystkie osoby (panie i panów również), które nie są 
zainteresowane sportem biblioteka zaprasza na czwartek 28 
czerwca o godzinie 17.30 na solecki dworzec kolejowy. 

Odbędzie się tam niesamowite wydarzenie. Mieszkanki 
naszego miasta skupione wokół projektu Superbabki 
przygotują moc atrakcji i niezapomnianych wrażeń. 
Możecie spodziewać się ogromnej ilości pozytywnej energii 
i mnóstwa uśmiechu. Emocji z pewnością nie zabraknie. 
Serdecznie zapraszamy !!! 

Dzięki wsparciu lokalowemu ze strony Biblioteki 
Publicznej i dofinansowaniu ze środków konkursu „Se-
niorzy w akcji” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności 
oraz Towarzystwa Inicjatyw Twórczych „ę” panie w ramach 
projektu Superbabki mogły realizować swoje pasje i odkry-
wać talenty. 

Poznajmy wspólnie potencjał Superbabek Solca Kujaw-

skiego, być może to jest również przestrzeń dla którejś z was, 
drogie panie. W każdym razie gorąco zachęcamy do przyjścia na 
dworzec.



TERMINY SKŁADANIA WNIOSKÓW W SPRAWIE ŚWIADCZEŃ 
RODZINNYCH , ŚWIADCZEŃ WYCHOWAWCZYCH 

ORAZ ŚWIADCZEŃ Z FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO

TERMIN ROZPATRZENIA WNIOSKU O ŚWIADCZENIA RODZINNE

Wnioski w sprawie ustalenia prawa do świadczeń rodzinnych, świadczeń wycho-
wawczych oraz świadczeń z funduszu alimentacyjnego na kolejny okres zasiłkowy 
2018/2019 będą przyjmowane w formie tradycyjnej (składane w siedzibie Miejsko – 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej ul. 29 Listopada 12) od 1 sierpnia 2018 roku.

Wnioski składane tylko drogą elektroniczną będą przyjmowane o miesiąc wcześniej - 
już od 1 lipca 2018 roku. Można to będzie zrobić za pośrednictwem:

- banków krajowych świadczących usługi drogą elektroniczną,
- Platformy Usług Elektronicznych – PUE,
- EMPATII na stronie www.empatia.mrpips.gov.pl/.

TERMIN ROZPATRZENIA WNIOSKU O ŚWIADCZENIA WYCHOWAWCZE

TERMIN ROZPATRZENIA WNIOSKU 
O ŚWIADCZENIA Z FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO

UWAGA!
OD 01 LIPCA 2018 PRZYJMOWANE SĄ TYLKO WNIOSKI ZŁOŻONE 

W FORMIE ELEKTRONICZNEJ.

Jest praca

Drobex-Agro Sp.z o.o w Makowi-
skach poszukuje: KIEROWCY KAT. CE. 
Tel. do kontaktu 52 387 68 04.

mmm
Drobex-Agro Sp.z o.o w Makowi-

skach poszukuje  specjal is ty  DS. 
DYSTRYBUCJI PISKLĄT JEDNOD-
NIOWYCH.

Zakres obowiązków: rozliczenie 
produkcji, dystrybucja piskląt , kontrola 
parametrów i warunków w magazynie 
piskląt, planowanie i organizacja prac 
związanych z wylęgiem piskląt. Wy-
magania: wykształcenie średnie/wyższe, 
pewność siebie, odpowiedzialność, dobra 
organizacja pracy, znajomość programu 
excel, prawo jazdy kat. B, mile widziane 
wykształcenie zootechniczne. Tel. do 
kontaktu 52 387 68 04 lub 52 387 68 28

mmm
Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji 

w Solcu Kujawskim ogłasza nabór na 
stanowisko: RATOWNIKA WODNE-
GO. Termin składania dokumentów 
upływa 15 lipca br. Szczegóły na 
www.osir.solec kujawski. pl.

Pod koniec maja odbyła się gala 
laureatów konkursów przedmiotowych 
dla uczniów szkół podstawowych 
województwa kujawsko-pomorskiego 
z rejonu bydgoskiego, która miała 
miejsce w sali konferencyjnej im. 
Bydgoskiego Marca 1981 roku Kuja-
wsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódz-
kiego w Bydgoszczy.

Tytuł laureata konkursu otrzymuje 
uczeń, który uzyskał co najmniej 90 proc. 
punktów możliwych do uzyskania 
w etapie wojewódzkim.

Marcjan Ołownia uczeń klasy 6a ze 
Szkoły Podstawowej nr 4 uzyskał na 
etapie wojewódzkim Konkursu Przed-
miotowego z Przyrody 94 proc. maksy-
malnej liczby punków i tym samym 
uzyskał tytuł laureata.

Kujawsko-Pomorski Kurator Oświaty 
Marek Gralik wręczył wszystkim 
laureatom symbol iczne s ta tuetki 
i zaświadczenia potwierdzające zdobyty 
tytuł. 

Gratulujemy Marcjanowi i życzymy 
mu dalszych sukcesów w tak prestiżo-
wych konkursach.

Helena Składanowska
dyrektor szkoły
Halina  Cerlak

nauczyciel przyrody

Laureat
z „Czwórki”
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